
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

 

 

ΔΕΚΑΤΗ (10η) ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Η Δέκατη (10η) συνεδρίαση του οργάνου πραγματοποιήθηκε την Δευτέρα, 30 Απριλίου 

2018 στις 11:30 π.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων της Πρυτανείας στην Τρίπολη υπό την 

προεδρία του Πρύτανη, Καθηγητή Αθανασίου Κατσή. 

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν τα εξής μέλη του  Πρυτανικού Συμβουλίου: 

1.  Κατσής Αθανάσιος, Καθηγητής, Πρύτανης 

2. Ζυγά Σοφία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Αντιπρύτανης 

3. Λέπουρας Γεώργιος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

4. Τσιάρας Αστέριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

5. Σουρλά Ελένη, Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού 

Απουσίαζαν αν και είχαν ειδοποιηθεί κανονικά οι: 

 

1. Ανδρειωμένος Γεώργιος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

 

Οι φοιτητικοί σύλλογοι και το σύνολο των προπτυχιακών φοιτητών δεν έχουν ορίσει 

εκπρόσωπο παρά το υπ. αριθμ 7854/23.11.2017 έγγραφο με το οποίο έχουν κληθεί να 

εκλέξουν εκπρόσωπο για το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018. 

 

Πρακτικά τήρησε η κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, Γραμματέας Πρυτανικού 

Συμβουλίου. 

 

Η ημερήσια διάταξη περιελάμβανε τα ακόλουθα θέματα: 

 

Θέμα 1: Θέματα Στρατηγικής Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

Το θέμα αναβλήθηκε για να συζητηθεί σε επόμενη συνεδρίαση. 

 

Θέμα 2: Θέματα Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Το θέμα αναβλήθηκε για να συζητηθεί σε επόμενη συνεδρίαση. 



2 

 

 

 

Θέμα 3: Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης Προγραμματισμού  

 

Μετά από διαλογική συζήτηση το Πρυτανικό Συμβούλιο ενέκρινε ομόφωνα την 

εισήγηση του Πρύτανη και τον εξουσιοδότησε στη σύνταξη των σχετικών αποφάσεων οι 

οποίες επισυνάπτονται στο Παράρτημα. 

 

Θέμα 4: Θέματα Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Το θέμα αναβλήθηκε για να συζητηθεί σε επόμενη συνεδρίαση. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η Γραμματέας του Πρυτανικού 

Συμβουλίου 

 

 

 

Μαρία Χριστοδημητροπούλου 

  

 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

  

Αθανάσιος Κατσής 

Καθηγητής 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 



5 

 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 1/30.04.2018 Συνεδρίαση 10η
 

 

Θέμα:  Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017, (ΦΕΚ 114/Α΄/04-08-2017) περί 

αρμοδιοτήτων του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

3. Την εισήγηση του Αναπληρωτή Πρύτανη Οικονομικής Διαχείρισης και Νέων 

Τεχνολογιών, Καθηγητή Γεωργίου Λέπουρα, με ημερομηνία σύνταξης 24/4/2018. 

4. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 10η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (30-

04-2018), 

 

Αποφασίζει 

 Την έγκριση της  5ης τροποποίησης του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικό έτος 

2018 του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. Το φύλλο μεταβολών της 5 ης τροποποίησης 

επισυνάπτεται ως Παράρτημα στην παρούσα απόφαση. 

 

Ο Πρύτανης 

                                     

                       

     Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Παράρτημα Απόφασης 1/30-4-2018, 10η Συνεδρίαση 



7 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 

Τρίπολη, 24/04/2018  

 

  ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

Επί της 5ης τροποποίησης του  Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

οικονομικού έτους 2018  

 

Σε συνέχεια της υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.2/22734/ΔΠΓΚ/14-3-18 Απόφασης (ΑΔΑ: 7ΖΩΖΗ-ΜΤ4) περί 

τροποποίησης του κώδικα κατάταξης εσόδων και εξόδων του προϋπολογισμού των Ν.Π.Δ.Δ. και 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν ορισμένες έκτακτες δαπάνες του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, οι 

οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό οικ. Έτους 2018, ύστερα από εξοικονόμηση πόρων 

και δεδομένου ότι έχει παρέλθει το Α’ Τρίμηνο του οικ. Έτους 2018, επιβάλλεται η 5η Τροποποίηση του 

Τακτικού Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018, ώστε να προσαρμόσουμε τους αντίστοιχους Κ.Α. στο σκέλος 

των εξόδων με αντίστοιχες εσωτερικές αυξομειώσεις αυτών. Πιο συγκεκριμένα οι αυξομειώσεις των 

Κ.Α.Ε. των λειτουργικών δαπανών που επέρχονται είναι οι ακόλουθες: 

 

ΕΣΟΔΑ 

 

3511: Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες. Μείωση 45.000,00€  

3516: Τόκοι από Λογαριασμούς ταμειακής Διαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος. Αύξηση 

95.000,00€ 

5411: Προϊόν Δωρεάς. Μείωση 40.000,00€ 

5511: Επιστροφή χρημάτων για τακτοποίηση χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής. Μείωση 

10.000,00€ 

 

 

ΕΞΟΔΑ 

0411: Αμοιβές νομικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου 

επαγγελματία. Αύξηση 10.000,00€ προκειμένου να καλυφθούν δικαστικές και νομικές υποθέσεις 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

0412: Αμοιβές τεχνικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου 

επαγγελματία. Αύξηση 3.000,00€ 

0419: Αμοιβές λοιπών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του ελεύθερου 

επαγγελματία. Αύξηση 43.000,00€ προκειμένου για παροχή υπηρεσιών ανάπτυξης συστήματος  



8 

 

διαχείρισης ασφάλειας πληροφοριών και εφαρμογή του γενικού κανονισμού για την προστασία των 

προσωπικών δεδομένων. 

0429: Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες. Αύξηση 3.000,00€. 

0439: Λοιπές Αμοιβές Νομικών Προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες. Αύξηση 5.000,00€. 

0711: Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό. Αύξηση 

4.000,00€ προκειμένου για κάλυψη αναγκών μελών των τμημάτων και υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

0715: Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων. Αύξηση 3.000,00€ προκειμένου για κάλυψη 

αναγκών μελών των τμημάτων και υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

0721: Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης  για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων στο εσωτερικό. 

Αύξηση 2.000,00€ προκειμένου για κάλυψη αναγκών μελών των τμημάτων και υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

0737: Οδοιπορικά έξοδα για την αποστολή υπαλλήλων στο εξωτερικό για εκπαίδευση. Αύξηση 

2.000,00€ προκειμένου για κάλυψη αναγκών μελών των τμημάτων και υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

0738: Ημερήσια αποζημίωση για την αποστολή υπαλλήλων στο εξωτερικό για εκπαίδευση. 

Αύξηση 1.400,00€ προκειμένου για κάλυψη αναγκών μελών των τμημάτων και υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

0741: Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού υπαλλήλων. Αύξηση 400,00€ προκειμένου για κάλυψη 

αναγκών μελών των τμημάτων και υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

0815: Μισθώματα μεταφορικών μέσων. Αύξηση 5.000,00€ προκειμένου για μίσθωση οχημάτων για 

τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

0819: Λοιπά μισθώματα. Μείωση 144.550,00€ καθώς έχει παρέλθει το Α’ Τρίμηνο 2018 

0828: Μεταφορά μαθητών και φοιτητών. Αύξηση 1.500,00€ 

0832: Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τελών εσωτερικού. Αύξηση 10.000,00€ για την 

κάλυψη λειτουργικών αναγκών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

0842: Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό ή φωταέριο). Αύξηση 10.000,00€ για την κάλυψη 

λειτουργικών αναγκών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

0851: Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις: Αύξηση 13.000,00€ για κάλυψη αναγκών για δημοσιεύσεις σε 

αντίστοιχες εφημερίδες. 

0852: Δαπάνες συμμετοχής στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης. Αύξηση 5.000,00€ προκειμένου για 

την συμμετοχή του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στην 83η Δ.Ε.Θ.  

0855: Επιδείξεις, γιορτές και λοιπά θεάματα (περιλ. Βραβεία και έπαθλα). Αύξηση 5.000,00€. 

0884: Συντήρηση και επισκευή τηλεπικοινωνιακών μέσων. Αύξηση 3.000,00€ προκειμένου για την 

κάλυψη αναγκών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τηλεπικοινωνιακά μέσα. 

0889: Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού. Αύξηση 2.000,00€ 

0899: Λοιπές δαπάνες. Αύξηση 3.000,00€ 

1381: Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού. Αύξηση 1.000,00€. 



9 

 

1436: Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής τηλεπικοινωνιακών μέσων. Αύξηση 3.000,00€ 

1899: Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά. Αύξηση 3.000,00€ 

4121-06: Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική έρευνα, τον 

εξοπλισμό και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων 

(Τμήμα Ιστορίας, Αρχαιολογίας και Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών). Μείωση 1.250,00€ 

7123: Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών λογισμικού και συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού. 

Αύξηση 6.000,00€ 

 

 

 

 

Ο Αντιπρύτανης  

Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης  

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

 Καθηγητής Γεώργιος Π. Λέπουρας 

 

  

         

 

 



10 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
    

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
    

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 5ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Τα.Π.) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018 

Κωδικός  

Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός 

Γενικής 

Λογιστικής 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ   
Αρχική 

πίστωση 
 Αυξήσεις 

 

Μειώσει

ς 

Τελική 

διαμόρφωσ

η 

    ΕΣΟΔΑ         

    Τακτικού Προϋπολογισμού         

3511 
76.00.00 Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 

175,000.0

0 
  

45,000.0

0 
130,000.00 

3516   
Τόκοι από Λογαριασμούς ταμειακής Διαχείρισης στην Τράπεζα της 

Ελλάδος 
0.00 95,000.00   95,000.00 

5411 75.10.00 Προϊόν Δωρεάς 50,000.00 
  

40,000.0

0 
10,000.00 

5511 75.91.11 
Επιστροφή χρημάτων για τακτοποίηση χρηματικών ενταλμάτων 
προπληρωμής 15,000.00 

  
10,000.0

0 
5,000.00 

                                             Σ ύ ν ο λ ο   Ε σ ό δ ω ν  
240,000.0

0 
95,000.00 

95,000.0

0 
240,000.00 

       

Κωδικός  

Αριθμός   

Προυπ/μου 

Λογαριασμός 

Γενικής 

Λογιστικής 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ   
Αρχική 

πίστωση 
 Αυξήσεις 

 

Μειώσει

ς 

Τελική 

διαμόρφωσ

η 

    ΕΞΟΔΑ         

    Τακτικού Προϋπολογισμού         

0411 
61.00.00 

Αμοιβές νομικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 
ελεύθερου επαγγελματία 

69,286.24 10,000.00   79,286.24 

0412 
61.00.02 

Αμοιβές τεχνικών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 
ελεύθερου επαγγελματία 

19,909.25 3,000.00   22,909.25 



11 

 

0419 
61.00.19 

Αμοιβές λοιπών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα του 
ελεύθερου επαγγελματία  

12,000.00 43,000.00   55,000.00 

0429 
61.98.09 Λοιπές αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 

8,745.00 3,000.00   11,745.00 

0439 
61.98.19 Λοιπές Αμοιβές Νομικών Προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 

18,658.00 5,000.00   23,658.00 

0711 
64.01.00 

Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης υπαλλήλων για εκτέλεση υπηρεσίας στο 
εσωτερικό 

8,428.83 4,000.00   12,428.83 

0715   Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων 7,244.98 3,000.00   10,244.98 

0721 
64.01.11 

Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης  για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων 
στο εσωτερικό 

9,734.00 2,000.00   11,734.00 

0737 64.01.27 
Οδοιπορικά έξοδα για την αποστολή υπαλλήλων στο εξωτερικό για 
εκπαίδευση 14,704.47 

2,000.00   16,704.47 

0738 64.01.28 
Ημερήσια αποζημίωση για την αποστολή υπαλλήλων στο εξωτερικό για 
εκπαίδευση 10,775.00 

1,400.00   12,175.00 

0741 64.01. Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού υπαλλήλων 15,221.80 400.00   15,621.80 

0815 62.04.03 Μισθώματα μεταφορικών μέσων 0.00 5,000.00   5,000.00 

0819 62.04.09 Λοιπά μισθώματα 
300,000.0

0 
  

146,050.

00 
153,950.00 

0828 64.00.08 Μεταφορά μαθητών και φοιτητών 0.00 1,500.00   1,500.00 

0832 62.03.01 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη εσωτερικού 66,067.97 10,000.00   76,067.97 

0842 62.98.00-01 Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρισμό ή φωταέριο) 
187,699.2

0 
10,000.00   197,699.20 

0851 64.02.00 Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις 12,451.50 13,000.00   25,451.50 

0852 64.02.01 Δαπάνες συμμετοχής στη Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 0.00 5,000.00   5,000.00 

0855 64.03.02 Επιδείξεις, γιορτές και λοιπά θεάματα (περιλ.βραβεία και έπαθλα) 10,000.00 
5,000.00   15,000.00 

0884 62.07.24 Συντήρηση και επισκευή τηλεπικοινωνιακών μέσων 0.00 3,000.00   3,000.00 

0889 62.07.29 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 5,774.38 2,000.00   7,774.38 

0899 64.98.19 Λοιπές δαπάνες 14,768.19 3,000.00   17,768.19 

1381 25.05.21 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 2,000.00 1,000.00   3,000.00 



12 

 

1436 
25.06.12 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής τηλεπικοινωνιακών μέσων 0.00 

3,000.00   3,000.00 

1899 25.05.60 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά 11,223.31 3,000.00   14,223.31 

4121-06 64.16.00 

Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των φοιτητών, την επιστημονική 
έρευνα, τον εξοπλισμό και τη λειτουργία των εδρών Εργαστηρίων, 
Σπουδαστηρίων, Κλινικών και Μουσείων (Τμήμα Ιστορίας, Αρχαιολογίας και 
Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών) 9,216.01 

  1,250.00 7,966.01 

7123 14.03 
Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών λογισμικού και συναφούς 
βοηθητικού εξοπλισμού 76,463.68 

6,000.00   82,463.68 

                                             Σ ύ ν ο λ ο   Ε ξ ό δ ω ν  
890,371.8

1 
147,300.00 

147,300.

00 
890,371.81 

       

       

       

       

       

       

       
                                                                           ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

    

Έσοδα τακτικού προϋπολογισμού :…...……………...……………………………………. 
 

2,687,500.00 

€   

Έσοδα Δημοσίων Επενδύσεων :……………...……………………………………………………….. 539,480.00 € 
  

Σύνολο  Εσόδων :…………….………….…….………………….…………….……..……...…...…………………….…  
3,226,980.00 

€   

       

       
Έξοδα τακτικού προϋπολογισμού 

:…………………………...……………………..…………………………………………..………… 

2,624,630.00 

€   

Πλεόνασμα Τακτικού προϋπολογισμού 

:………………………………………………………………………………………………………………. 
62,870.00 € 

  

Ανεξοφλητες υποχρεώσεις:……………………………………………………………………………………………….. 595,127.88 € 
  



13 

 

Έξοδα Δημοσίων Επενδύσεων :…...…………………………………….……………………...……………………………………. 539,480.00 € 
  

       

Σύνολο  Εξόδων :...………..…………………………………………………………………….……………  
3,822,107.88 

€   

       
Το έλλειμμα καλύπτεται από το ταμειακό υπόλοιπο του προηγούμενου οικονομικού έτους  

    

       
           

     

      

 
             Τρίπολη    24/04/2018 

    

 Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης  
    

 του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
    

  
 

    

  
 

    

 
Καθηγητής Γεώργιος Π. Λέπουρας 

    



14 

 

 


